venit, et dedit nobis sensum, ut cognoscamus
 verum Deum, et sumus in vero Filio ejus, Jesu
 Christo. Hic est verus Deus, et vita aeterna (1. Joan.
 5. 20.). Simul etiam occurret nobis divinus ille Hieronias,
 5 et manifeste praedicabit Filii naturam et gloriam, ipse quoque
 clamans hunc in modum: Hic Deus noster, non aesti-
 mabitur alius ad eum (Bar. 3. 36. 6), et cetera. Et:
 Posthaec in terra visus est (Id.), et cetera. Addere
 possem divinum Paulum, unum nobis dixisse Dominum nos-
 10 trum Jesum Christum. David autem etiam psallit in spiritu:
 Quis Deus, praeter Dominum, et quis Deus, prae-
 ter Deum nostrum? (Psal. 17. 32.) Annon clarissi-
 me et manifestissime theologorum vocibus unus et solus ac

verus praedicatus est Deus unigenitus?—Sed et per vocem
 quidem Hesaiae dicit Deus ac Pater: Ego Dominus De-
 us, jam ab initio (Hesa. 43. 12.). Ipsos vero sanctos
 Patres, ad ipsum clamantes, audire licet: Nonne tu
 ab initio Dominus Deus noster, et non morimur?
 Ecce Deus ab initio nominatur, et est revera, Deus ac Pa-
 ter. Divinus autem Joannes, cum ad nos de Filio verba
 faceret: Quod erat ab initio, quod audivimus,
 quod vidimus oculis nostris, quod perspeximus,
 et manus nostrae contrectaverunt de verbo vi-
 15 tae (1. Joan. 1. 1.). Nonnullis autem sic alloquebatur: Scri-
 bo vobis, Patres, quoniam cognovistis eum, qui
 ab initio est (1. Joan. 2. 13.). Quis autem ille sit, ipse rursus

ἀπ' ἀρχῆς, ὃ ἀκηκόαμεν, ὃ ἐωράκαμεν τοῖς ὀφθαλμοῖς ἡμῶν, ὃ ἐθεασάμεθα, καὶ αἱ χεῖρες ἡμῶν ἐψηλάφησαν περὶ τοῦ λόγου τῆς ζωῆς. προσεφώνει δέ τις· γράφω ὑμῖν, πατέρες, ὅτι ἐγνώκατε τὸν
 5 ἀπ' ἀρχῆς. καὶ τίς δὴ οὗτός ἐστιν, αὐτὸς ἔφη πάλιν· τὰ δε λέγει ὁ ὢν, ὁ ἦν, ὁ ἐρχόμενος.—ἀλλ' ὁ πατήρ, φασίν, ἔκτισε τὰ πάντα, ὁ καὶ αὐτῷ νόμῳ λαλήσας, ὡς φησὶ Δαβὶδ· πάντα ἐν σοφίᾳ ἐποίησε. καὶ Ἱερεμίας· κύριος, φησιν, ὁ ποιήσας τὴν γῆν
 10 ἐν τῇ ἰσχύϊ αὐτοῦ, καὶ τῇ φρονήσει αὐτοῦ ἐξέτεινε τὸν οὐρανὸν.—καὶ ὁ μὲν Παῦλος φησιν, ὅτι πάλαι ὁ θεὸς λαλήσας τοῖς πατράσιν. ὁ δὲ Μωυσῆς τοῖς ἐξ Ἰσραὴλ ἔφη· κύριος ὁ θεὸς ἡμῶν ἐλάλησεν ἐν Χωρίῳ.—τί οὖν, οὐχὶ σοφία τε καὶ ἰσχύϊ, καὶ μὴν
 15 καὶ φρονήσει θεοῦ τὰ πάντα ἐκτίσθαι; Χριστὸς δὲ ἐκ θεοῦ δύναμις καὶ σοφία, δι' οὗ τὰ πάντα ἐγένετο, καὶ χωρὶς αὐτοῦ ἐγένετο οὐδὲ ἓν.—οὐκοῦν φέρεσαι δεικνύωμεν, ἴδιον ὄντα λόγον, ὀνομάσαντος αὐτοῦ τοῦ υἱοῦ καὶ τὸν νόμον. ἀφίεται γὰρ δὴ καταλύσων
 20 μὲν οὐδαμῶς τὸν νόμον, ἤκουσα δὲ ἀνατρέψων τὰ προφητῶν, ἀποπερανῶν δὲ μᾶλλον καὶ προφήτας καὶ νόμον. λέγω γὰρ ὑμῖν, φησίν, ὅτι ἴωτα ἐν ἡ μία καιραία οὐ μὴ παρέλθῃ ἀπὸ τοῦ νόμου. ἕως ἄν πάντα γένηται. ὁ οὐρανὸς καὶ ἡ γῆ παρελεύ-
 25 σονται, οἱ δὲ λόγοι μου οὐ μὴ παρέλθωσιν.—ἀλλὰ φασίν, ὅτι θεὸς μὲν ἐστὶν ὁ υἱὸς, μείζων δὲ ὁ πατήρ. εἶτα ποῦ τὸ μείζων ἐν τῷ πατρὶ, καὶ μέντοι τὸ μείζων ἐν τῷ υἱῷ καταθρήσασμεν ἄν, εἰ τὴν θεοῦ φύσιν ἤτις ποτέ ἐστιν ὡς ἐν κατοπτρι-

dixit: Haec dicit, Qui est, Qui erat, et Qui venturus est (Apocal. 1. 8.).—Sed inquirunt, creavit Pater omnia, qui et ipsa lege loquutus est, sicut David ait: Omnia in sapientia fecisti (Psal. 103. 24.). Et Hieremias: Dominus, inquit, qui fecit terram in fortitudine sua, et prudentia sua extendit coelum (Hierem. 10. 12.).—Equidem dicit Paulus: Deum olim loquutum esse Patribus (Hebr. 1. 1.). Moses vero Israelitis dixit: Dominus Deus noster loquutus est in Choreb
 10 (Deut. 1. 6.).—Quid vero? Nonne cum sapientia et fortitudine, adeoque Dei prudentia creata esse cuncta? Christus autem est Dei vis et sapientia, per quem omnia facta sunt, et sine ipso factum est nihil (Joan. 1. 3.).—Igitur

ѣже видѣхомъ, ѣ рече нашн ѡсказаств, ѡ словесе живота. възглашааше же къ нмъ ѣмъ· пншоу къ вамъ, ѡ ѣн, ѣко оубѣдѣсте ѣсконьмаѣго. кѣто же то бѣде, смъ тѣ рече пакы· снце глѣеть смѣ, бмкѣн ѣ градѣн.—
 нъ, ѡ ѣн, рекоутъ, създа вса, ѣже ѣ въ законѣ глѣ, ѣко же рече Дакноу· вса мждростнѣ сътворн. ѣ ѣремнѣ· гѣ, рече, сътвори ѣ землѣю къ снау скоѣн, ѣ мждростнѣ скоѣн протаже нѣо.—ѣ Павелъ же рече, ѣко прѣже бѣ бесѣдова ѡ ѣемъ. Моуѣси къ ѣнз· раѣантомъ рече· гѣ бѣ нашъ, глѣакѣн къ Хорнѣн.—да како оубо, не мждростнѣ ли ѣ снаоу, ѣще же ѣ мждростнѣ.... все създаца; Хѣ же ѣсть бѣнѣ сна ѣ мждростъ, ѣмъ же вса бмша, ѣразрѣ того не бысть ннѣто же.—
 да оубо воле, да ти покажемъ своѣ сѣще слово, марекъшоу самомоу сѣоу ѣ законѣ. прѣде бо никакоже разорнтъ закона, ни въстанитъ же прѣкѣ, съврѣшаѣ же науѣ ѣ прѣкѣ ѣ законѣ. глѣбо камъ, рече, ѣко ѣѣта ѣднна ѣли уѣрѣта ѣднна не мимо ѣдетъ закона, донѣде же вса бѣдоутъ. нѣо ѣ землѣ мимо ѣдетъ, ѣ словеса моѣ не мимо ѣдоутъ.—нъ рекоутъ· бѣ ѣ ѣ смъ, нъ боѣнѣ ѣ ѡ ѣн. да рекоутъ, кѣде боѣнѣ ѡ ѣн; боѣство же ѣго оубѣрнѣ къ сѣоу, ѣще бѣнѣ ѣстьство, ѣко же ѣсть, да расмотрнѣ. не бо нъ не ли боѣство бесплѣтно же ѣ непоса-

agedum ostendamus tibi, propria esse Filii verba, qui estatus est ipsum. Venit enim certe nequaquam soliturus Legem, nec ullo modo eversurus Prophetarum oracula, sed impleturus potius Legem et Prophetas (Matth. 5. 17.). Dico enim vobis, inquit, quod iota unum vel unus apex non praeteribit a Lege, donec omnia fiant. Coelum et terra transibunt, verba autem mea non praeteribunt (Id. 24. 35.).—At ajunt, Deum quidem esse Filium, majorem vero, Patrem. Jam ubinam sit majoritas in Patre, adeoque majoritas in Filio, perspexerimus, si quaenam sit Dei natura, quantum licet consideremus? Annon Deum dicent aliquid esse incorporeum, et quod tractari nequeat, magnitudinis et incre-